МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД №11 «КОЛОСОК»

ПРИКАЗ

10 мая 2017 года                                                                              № 22

                                                                 п. Темижбекский

«О защите персональных данных»

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ "О персональных данных", в целях защиты персональных данных, обрабатываемых в МДОУ детский сад №11 «Колосок»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие:
1.1. Положение об организации работы с персональными данными воспитанников в МДОУ детский сад №11 «Колосок» (приложение № 1);
1.2. Положение об организации работы с персональными данными работников МДОУ детский сад №11 «Колосок» (приложение № 2);
1.3. Перечень сведений ограниченного доступа МДОУ детский сад №11 «Колосок» (Приложение № 3);
1.4. Перечень должностей, осуществляющих обработку персональных данных в МДОУ детский сад №11 «Колосок», уполномоченных на обработку персональных данных и несущих ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации за нарушение режима защиты персональных данных (Приложение №4);
2. Старшему воспитателю – Архиповой Н.В.:
2.1. В срок до 15.05.2017г. оформить со всеми работниками МДОУ детский сад №11 «Колосок» дополнительные соглашения к трудовым договорам (приложение № 6);
2.2. В срок до 15.05.2017г. оформить со всеми работниками МДОУ детский сад №11 «Колосок», уполномоченными на обработку персональных данных, в соответствии с п.1 настоящего Приказа, дополнительные соглашения к трудовым договорам (приложение № 5);
2.2. В договоры c принимаемыми в последующем на работу в МДОУ детский сад №11 «Колосок» лицами, включать разделы, определяющие порядок обеспечения конфиденциальности персональных данных в соответствии с приложениями №5, № 6 к настоящему приказу;

[bookmark: _GoBack][image: C:\Users\Компьютер\Pictures\2017-05-23\2017-05-23 13-37-06_2972.jpg]

image1.jpeg
2.3. OsHakoMuTh MOA mnoxanuch Bcex paboTHukoB MJIOY nmerckumit cax Nell

«Komocok» ¢ «IlonoxkenreM 00 OpraHu3ali paboThl C IEPCOHANTBHBIMH JaHHBIMH

pociuTaHHukoB B MJIOY nmerckuit cam Nell «Komocok», «IlonoxenuneM 06

opraHu3anii paboThl ¢ epCOHATBHBIMY JaHHBIMU padoTHrKoB MJIOY nerckuii can

Nell «Komocok» Ilepednem cBeneHuil orpanumdeHHoro poctyna MOV nerckuii can

Nell «Komocok», Mepamu OTBETCTBEHHOCTH 3a HENpaBOMEpHOe obpaleHue C

[IePCOHANBHBIMU JTAaHHBIMH T'PaXK/IaH.

1. Crapmemy Bocniutareinto — Apxunosoi H.B.:

151 B cpox mo 22.05.2017r. opraHu3oBaTh NpoBeieHHe paboT MO MONYYEHHIO
COrJIacHi ponuTenel (3aKOHHBIX NpelCcTaBHUTeNel) BOCIUTaHHWKOB B MJIOY
nmerckuit cax Nell «Komocox» Ha O00pabOTKy IepCOHAIBHBIX HaHHBIX
(mpunosxenue Ne7);

2. Bocnuarensm:

21 B cpox mo 22.05.2017r. mpoBecTH MEpOIPHATHS IO O3HAKOMIIEHHIO
poxmuterneil (3aKOHHBIX IpEICTaBUTENIeH) BOCIHHMTAHHHKOB B CBOMX TIpyImax C
HesAMu 00paboTKK IePCOHANBHBIX JaHHBIX, BO3SMOXHBIMH ITIOCIIEACTBHSIMU OTKa3a
B IIPEJOCTaBICHUH NIePCOHATBHBIX JaHHBIX BOCIIMATHHHKOB.

3. KoHTpoJIb 32 BBINOJTHEHNEM HACTOSIIETO MPHKa3a OCTABIISIO 32 COOOH.

A. )
nerenuii cag gl

3agenyromast MJI0Y

nerckuii cag Nell « C.A .UnsunHoBa

R